
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2024年度独立行政法人等に対する
フォローアップの実施支援業務（そ
の2）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　リスクマネジメント部
長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年9月5日 
株式会社統合リスク研究所
東京都千代田区三番町20-5
プレジール三番町502号

6010001166313 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,080,000円 ― ― ―

2024年度独立行政法人等に対する
フォローアップの実施支援業務（そ
の1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　リスクマネジメント部
長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年9月6日 
ジーブレイン株式会社
京都府京都市上京区千本通元誓
願寺上る南辻町369-3

7130001058910 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,304,000円 ― ― ―

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのレポート提供サービスの調達
（その3）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年9月6日 
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂1-8-1

7010401001556 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

17,831,966円 ― ― ―

DX事例データベースの構築及び運
用保守（フェーズ1）

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年9月10日 
株式会社電算システム
岐阜県岐阜市日置江1-58

5200001003514 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

10,945,000円 ― ― ―

Adobe Creative Cloud使用ライセン
ス（VIP）の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　普及啓発・振興部長　
中野　美夏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年9月19日 
株式会社庚伸
東京都中央区八丁堀2-26-9

8010001044054 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

5,850,108円 ― ― ―

令和5事業年度財務諸表の官報掲
載業務（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構 
財務部長　奈切　俊一
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年9月19日 
株式会社三和広告社
東京都北区赤羽2-16-4
セキネビル

9010001044573 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,324,125円 ― ― ―
予定総額
単価契約

生成AIを用いたチャットUI環境構築・
運用

独立行政法人情報処理推進機構 
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年9月27日 
株式会社システムサポート
石川県金沢市本町1-5-2
リファーレ9階

3220001003282 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

12,364,000円 ― ― ―

デジタルスキル標準の改訂等業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材プラットフォー
ム部長　高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年9月27日 

デロイトトーマツコンサルティング
合同会社
東京都千代田区丸の内3-2-3
丸の内二重橋ビルディング

7010001088960 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

44,000,000円 ― ― ―

ＩＰＡ－ＩＤ基盤構築の要件定義等に
係る支援業務

独立行政法人情報処理推進機構 
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年9月30日 

デロイトトーマツコンサルティング
合同会社
東京都千代田区丸の内3-2-3
丸の内二重橋ビルディング

7010001088960 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

54,450,000円 ― ― ―

―

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和6年9月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

第7回叶会総会で利用する会場等
の借上

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年9月27日 
日本ホテル株式会社
東京都豊島区西池袋1-6-1

7013301000925

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

3,345,054円 3,345,054円 100% ― ― ― ― 公募

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率

該当なし


	別紙様式 4

